
                   C O M U N E  D I  S C I C L I
         Provincia Regionale di Ragusa

   VII SETTORE LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N. 82                                                                       del  19.05.2010

Oggetto:  Impegno spesa per  la  sostenibilità degli  oneri  relativi  alla alimentazione
elettrica delle telecamere di videosorveglianza per l’anno 2010.

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

PREMESSO che il Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza, con propria
nota fatta pervenire presso la Prefettura di Ragusa in data 16/04/2010, ha comunicato che sono stati
approvati i progetti esecutivi delle “aree” da videosorvegliare;
VISTA  la nota prefettizia prot. n. 2010/17025/AREA 1/12B1 del 20/04/2010 con la quale - nel
comunicare i consumi energetici (espressi in Kwh/anno) per l’alimentazione delle telecamere di
videosorveglianza e per le sale controllo, oltre ai relativi oneri di “connettività” per l’accesso da
parte delle Sale Controllo delle Polizie Locali  alla rete delle videosorveglianza con decorrenza
ottobre 2010 e dei relativi  costi di manutenzione ordinaria con decorrenza ottobre 2013 - viene
chiesta la relativa previsione della sostenibilità di spesa da parte di tutte le Amministrazioni locali
interessate a decorrere dall’ottobre 2010, ossia subito dopo il collaudo delle “aree” che è previsto
entro settembre 2010;
VISTO  l’allegato prospetto alla predetta nota prefettizia, riportante la stima dei costi per i consumi
elettrici e la manutenzione delle telecamere e di quelli relativi alle sale controllo;   
CONSIDERATO  che l’importo per la previsione di  spesa dell’anno in corso,  con decorrenza
ottobre e quindi per il solo trimestre 2010, relativo alla sola alimentazione degli apparati di campo
(telecamere) è di € 4.884,00; 
PRESO ATTO che occorre procedere all’impegno spesa necessario per il sostegno del superiore
onere;
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. 18-08-2000 n.
267 
VISTE  le tutte altre norme vigenti in materia   
 

DETERMINA

        Per la causale in premessa:
1) Di approvare ed impegnare la somma di €  4.884,00, occorrente per la sostenibilità

degli  oneri  relativi  all’alimentazione degli  apparati  di  campo (telecamere)  della
videosorveglianza, che verranno installati nel territorio comunale, il  cui collaudo
delle  “aree”  è  previsto  entro  settembre  2010,  imputandola  all’intervento
1.08.02.03/10 cap. 15 del  bilancio 2010;

2) Di trasmettere la presente determinazione in originale  al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti di sua competenza ed in copia al Sindaco e all' Urp.

Il  Capo VII Settore LL.PP.
f.to Ing. Salvatore Calvo

__________________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 82.doc


